
Abstrakt
Tandemat – didaktická hra pro výuku matematiky na střední škole
V diplomové práci se zabývám didaktickou hrou Tandemat, kterou jsem vytvořila jako
doplněk výuky matematiky na střední škole. Cílem práce je zjistit a popsat potenciál této hry
pro výuku matematiky na tomto stupni školy.
Nejprve se zaměřuji na význam hry v životě člověka a s tím spojené využití ve výuce.
Dále zmiňuji některé práce a publikace týkající se her při výuce matematiky.
Jádro práce tvoří mnou vytvořená hra Tandemat, která byla inspirována známou hrou
Activity. Výsledky pilotní verze hry pod provizorním názvem Aktivity, zrealizované na
základní a vysoké škole, pomohly zdokonalit hru na současnou verzi Tandemat. Ta byla
vyzkoušena ve čtyřech ročnících vyššího stupně gymnázia s pěti skupinami žáků. Průběh hry
byl nahráván na videokameru a získaná data byla analyzována metodou založenou na
zakotvené teorii. Kromě toho byl žákům zadán dotazník týkající se jejich studijních výsledků
v matematice, potažmo v českém jazyce, a jejich připomínek ke hře samotné. Výsledky
analýzy, pozorování i dotazníků ukazují na potenciál a meze Tandematu coby didaktické hry
využitelné ve výuce matematiky na střední škole zejména při upevňování matematických
pojmů a jejich významu.


